**CHỈ THỊ**
**CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY**
**về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025**

-----

Năm 2025 là năm có ý nghĩa đặc biệt quan trọng, kỷ niệm 95 năm thành lập Đảng, 80 năm thành lập Nước, 50 năm chiến thắng Buôn Ma Thuột, giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước, là năm cuối thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020-2025; tiến hành đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025-2030, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV và bước sang kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình phát triển của dân tộc Việt Nam. Để chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Nhân dân vui Xuân, đón mừng năm mới, Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế mới, động lực mới thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ công tác năm 2025 ngay từ những tháng đầu của năm mới theo đúng nội dung, yêu cầu tại Chỉ thị số 40-CT/TW, ngày 11/12/2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc “*Tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025*”, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đề nghị các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội từ tỉnh tới cơ sở tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1.